A quo videlicet verbo dilecta dormit dormitatioe silentii competentis. Si nunc sciscitantibus vobis, et illa omnibus respondente, fama nimis crebresceret, et Herodes puerum inveniret atque occideret, Evangelio nondum condito, quomodo jusjurandum meum ratum permaneret, quod juravi ad Abraham patrem vestrum, in isto semine ejus benedicendas fore omnes gentes? Idcirco per illos patres vestros, vobis reverendos, adjuro vos. Unde patres illi capreæ sive cervi? Nimirum ex eo quod sicut capreæ ad instar avium ardua et excelsa tenent, in sublimi habitant, et in petris altissimis commorantur, sic illi maenitem non quæsierunt civitatem, sed meliorem appetierunt, hoc est cœlestem (*Heb. xi, 15*), in casulis habitantes, et confitentes quia peregrini et hospites sunt super terram, et sicut cervi, cum aliquid serpentini generis comederint, summa agilitate desiderant venire ad fontes aquarum; ita illi scientes se a primis parentibus per serpentem contraxisse originale peccatum, desiderabant uasci sibi jam dictæ benedictionis promissum fontem, in quo est remissio peccatorum. Inde est illud: « Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te, Deus (*Psal. xli*). » — « Vox dilecti mei: Ecce veniet saliens in montibus, transiliens colles. Similis est dilectus meus capreæ hinnuloque cervorum. » Dilecta quando vult, non suscitata, neque evigilare coacta, sed quando vult, et ubi vult, et quibus vult, Scripturarum mysteria pandit et loquitur, et dicit: « Vox dilecti mei, » subauditur, talis est, qualem dictura sum, et vocis ejus, id est Scripturæ, quia ad ipsum et ad me pertinet, sensus hic est, quem expositura sum. Vocem ipsam, verba ipsa dilectæ quæ loquitur mihi, jam dicerem, sed vos forte prius aliud audire vultis, cur tandiu dilatatum fuerit hoc negotium, et priusquam mecum conveniret, tot generationes præterierunt, videlicet ab Abraham usque ad David generationes quatuordecim, et a David usque ad transmigrationem Babylonis, generationes quatuordecim, et a transmigratioe Babylonis usque ad ipsum generationes quatuordecim, » sicut evangelista diligenter distinguit (*Math. 11*). Cur adventum suum tandiu distulit? num tardus est aut segnis? In eo velocissimus in opere suo est secundum testimonium Scripturarum, cujus videlicet testimonii summa hæc est: « Ecce iste veniet saliens **386** in montibus, transiliens colles. Similis est dilectus meus capreæ hinnuloque cervorum. » Dicunt enim Scripturæ prophetica, velocitatem ejus attestantes: « Voca nomen ejus, Accelera spolia detrahare, festina prædari (*Isai. viii*). » Item: « Et ecce festinus velociter veniet, non est deficiens, neque laborans in eo (*Isai. v*), » et multa his similia. Unde ergo dilatio? Dicam: « En ipse stat post parietem nostrum, respiciens per fenestras, prospiciens per cancellos. » Diligenter animadvertite, ut sciatis rem. Non enim res parva est, quam dico « parietem nostrum, » propter quem tam morose venit iste, qui et ante-